
Contacto

Teléfono 924380100
Correo Electrónico contratacion@merida.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 343CM.23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-01-2024 a
las 14:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Mérida
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aT9pWdFkUVQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Gestión de la Cabalgata de Reyes Magos de Mérida.

Servicio de Gestión de la Cabalgata de Reyes Magos de Mérida.Descripción 
Valor estimado del contrato 119.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.995 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.500 EUR.

Clasificación CPV
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.

Plazo de Ejecución
Del 15/12/2023 al 10/01/2024

Lugar de ejecución
Mérida
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

NIF/s B06761464: Mayor puntuación obtenida

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aT9pWdFkUVQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 924380106

Dirección Postal

Plaza, Plaza de España, Nº1
(06800) Mérida España
ES431

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SACEMA 2020 SL
NIF B06761464
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ JUAN ANTONIO CANSINO RIOBOO Nº1 P3 1º OFICINA 4
(06001) BADAJOZ España
ES431

Contacto

Teléfono 611066929
Correo Electrónico sacema2020sl@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.429 EUR.

Motivación

Motivación Mayor puntuación obtenida
Fecha del Acuerdo 29/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realizará como máximo 5 días después del requerimiento al adjudicatario y
transcurridos al menos 15 días desde la notificación. Este último plazo podrá ser incrementado como máximo a 1 mes
por la CC.AA.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección principal

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bba7370a-2f7a-416d-9110-8b153dc8ec26


Lugar

La fecha de apertura es estimativa. Se hará público el
día y hora exacto del evento

Dirección Postal

Plaza de España, Nº1
(06800) Mérida España
ES431

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 11/12/2023 a las 11:30 horas

Servicio de Gestión de la Cabalgata de Reyes Magos de Mérida.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 21/11/2023 a las 09:00 al 05/12/2023 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Memoria artística
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ENBx7eoK1OWzz8f XU2i3eQ%3D%3D

ID 0000012381870 |  2024-000010836 | Wed, 03 Jan 2024 14:12:54:739 CET 170428713727789719UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ENBx7eoK1OWzz8fXU2i3eQ%3D%3D

